
Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

 
Από το 3ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 13ης Φεβρουαρίου 2012 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Αριθ. απόφασης  65                                 Περίληψη  
Τροποποίηση της αριθ. 90/11 απόφαση της 
Οικονομικής επιτροπής περί καθορισμού των όρων του 
διαγωνισμού εκμίσθωσης του χώρου αμμοληψίας από 
την κοίτη του ποταμού Κόσυνθου 
 

Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 13 Φεβρουαρίου 2012 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ. πρωτ. 5860/09-02-12, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στο ν καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 7 5 του Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) μέλη 
δηλαδή: 
              Παρόντες             

1.  Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                      1.  
Απόντες 

2. Βασιλούδης Ηλίας                                    
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
7. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
8. Μπεκτές Σαμπρή 
9. Καλογερής Κρίτων 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (ο) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  5832/08-02-2012 εισήγηση του 
γραφείου εσόδων  η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη :        
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περιπτ. Ε΄του Ν.3852/2010       
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81 
3. Την αριθ. 90/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής       
4. Το από 19-1-2012 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Σας γνωρίζω ότι με την ανωτέρω σχετική αριθ. 9 0 /2 0 1 1  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού εκμίσθωσης του χώρου αμμοληψίας από την κοίτη του ποταμού 
Κόσυνθου. Συγκεκριμένα στο άρθρο 1 αναφέρεται ότι η κατά εκτίμηση ποιότητα των απολήψιμων υλικών 
ορίζεται σε ποσοστό 7 0 % λιθορριπή και 3 0 % αμμοχάλικα. Στη συνέχεια και σύμφωνα με το ανωτέρω 
σχετικό έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών έγινε επανεκτίμηση της απολήψιμης ποσότητας του 
κατάλληλου υλικού για Παρασκευή σκυροδέματος από αρμόδια επιτροπή εκτιμώντας ότι: (α) το 55% των 
φερτών υλών σε βάθος ενός (1) μέτρου αποτελείται από υλικό κατάλληλο για Παρασκευή σκυροδέματος 
(λιθορριπή) (β) το 45% των φερτών υλών σε βάθος ενός (1) μέτρου αποτελείται από υλικό κατάλληλο για 
υλικό επίχωσης (αμμοχάλικα). 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην επιτροπή τη λήψη απόφασης για την τροποποίηση του άρθρο υ 1  της 
προγενέστερης αριθ. 90/2011 απόφασης της οικονομικής επιτροπής, ως προς την εκτίμηση της απολήψιμης 
ποσότητας του κατάλληλου υλικού για Παρασκευή σκυροδέματος από ποσοστό 70% λιθορριπή υλικά και 
30% αμμοχάλικα σε ποσοστό 55% λιθορριπή υλικά κατάλληλα για Παρασκευή σκυροδέματος και ποσοστό 
45% αμμοχάλικα κατάλληλα ως υλικό επίχωσης, σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 68649/19-1-2012 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών περί επανεκτίμησης της απολήψιμης ποσότητας από την κοίτη του ποταμού 
Κόσυνθου.   
 
 
Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε την  Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  
         .  



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του τις διατάξεις του άρθρου 72 
παρ. 1 περιπτ. Ε΄ του Ν.3852/2010, τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, την αριθ. 90/2011 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, το από 19-1-2012 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την τροποποίηση του άρθρου 1 της προγενέστερης αριθ. 90/2011 απόφασης της οικονομικής επιτροπής, ως 
προς την εκτίμηση της απολήψιμης ποσότητας του κατάλληλου υλικού για Παρασκευή σκυροδέματος από 
ποσοστό 7 0 % λιθορριπή υλικά και 3 0 % αμμοχάλικα σε ποσοστό 5 5 % λιθορριπή υλικά κατάλληλα για 
Παρασκευή σκυροδέματος και ποσοστό 45% αμμοχάλικα κατάλληλα ως υλικό επίχωσης, σύμφωνα με το 
αριθ. πρωτ. 68649/19-1-2012 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών περί επανεκτίμησης της 
απολήψιμης ποσότητας από την κοίτη του ποταμού Κόσυνθου.   
……………………………………………………………………………………....................................................................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

  Ο Πρόεδρος                                                           Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                                (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 23-02-12 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Κακίση Κ. Μαρία 


	UΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 23-02-12
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


